РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ                                                                                     ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

20.10.2017 г.                                        № 56                                           х. Веселый

О внесении изменений в решении Собрании                                                                             депутатов Веселовского сельского поселения                                                                                  от 23.09.2016 г. № 114 «Об утверждении правил                                                             благоустройства на территории Веселовского                                                                                                 сельского поселения»

          В соответствии с частью 5 статьи 30 Жилищного кодекса Российской Федерации ( в редакции от 31.01.2016) и частью 4 статьи 24.7 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ « Об отходах производства и потребления ( в редакции от 29.12.2015), Собрание депутатов Веселовского сельского поселения решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 23.09.2015 г. № 114  « Об утверждении правил благоустройства на территории Веселовского сельского поселения» следующие изменения:                                                                                 а) добавить  в главу 2 п. 2.30. следующего содержания  «Собственникам, арендаторам территории частных домовладений, расположенных вне населенных пунктов, в летней пожароопасный период необходимо обустраивать защитные противопожарные минерализованные полосы шириной не менее 4 метров, очищать от сухой растительности, с целью предупреждения распространения огня на территории домовладений  при возникновении природных пожаров».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов -                                                                                                            глава Веселовского сельского поселения                                        В.Н.Егорова